Приложение №3

к Договору на оказание платных медицинских услуг

Обязательства о предоставлении информации,

составляющей врачебную тайну.

Уважаемый Пациент!

В соответствии со статьей 61 "Врачебная тайна" Федерального закона «Об основах охраны здоровья

граждан в Российской Федерации» от 21.11.2011 № 323-ФЗ, ООО   «Клиника Караулова» подтверждает

гарантию конфиденциальности передаваемых Вами сведений, составляющих врачебную тайну, и обязуется

обеспечить их неразглашение без Вашего на то согласия, кроме предусмотренных законодательством случаев.

Просим Вас указать, кому из близких Вам людей может быть предоставлена

информация, составляющая врачебную тайну, ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________,

а также укажите возможность передачи информации, составляющей врачебную тайну:

- при необходимости другим лечебно-профилактическим, страховым, социальным учреждениям

                                                                                                                            ДА                 НЕТ

- при необходимости предоставления информации в целях проведения заочной

консультации в интересах обследования и лечения                                     ДА                 НЕТ

_______________________________________________________________________ Ф.И.О. пациента и подпись

_________________________________________________________Ф.И.О. законного представителя и подпись

______________________________________________________________________________________________

(отношение к пациенту, документ, подтверждающий полномочия законного представителя)

"___" _______________20_____г.

Предоставление сведении, являющихся врачебной тайной, без согласия гражданина допускается:

1. в целях обследования и лечения гражданина, не способного в силу своего состояния выразить свою

волю;

2. при угрозе распространения инфекционных заболеваний, массовых отравлений и поражений;

3. по запросу органов дознания, прокуратуры и суда в связи с проведением расследования или судебного

разбирательства;

4. в случае оказания помощи несовершеннолетнему для информирования его родителей или законных

представителей;

5. при наличии оснований, позволяющих полагать, что вред здоровью гражданина причинен в результате

противоправных действий.